

Kort referat fra møte i Kompetansebehovsutvalget

Tid: 10. oktober 2024, kl. 09.30–16.00

Sted: Christiania Qvartalet

Deltakere

Utvalget: Erling Barth, Erik Brekken, Torberg Falch, Eli-Karin Flagtvedt, Leif Skiftenes Flak, Ingrid Paaske Gulbrandsen, Gunnar Hartvigsen, Sindre Lågøen Hjetland, Eva Margrethe Kvalvaag, Liv Sannes, Sveinung Skule (utvalgsleder), Bente Søggaard, Hans Torvatn, Are Turmo, Runar Hagelund Wiksnes (etter lunsj)

Sekretariatet: Karin Hårstad Fonn, Lars Johannessen Kirkebøen Hege Medin, Kristine Sundberg, Stine Viddal Øi

Forfall: Pinar Heggernes, Runar Hagelund Wiksnes (før lunsj)

Digitaliseringsstrategien v/Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet

Timothy Szlachetko fra DFD presenterte strategien for utvalget.

Sak 18-2024 Forslag til rapportstruktur

Utvalget diskuterte et foreløpig forslag til innhold og struktur i rapporten. Utvalget ga blant annet innspill om at målene med digital omstilling, og hvilket tidsperspektiv rapporten skal gjelde for, bør komme tydelig fram

Sak 19-2024 Metoder for å avdekke hvordan digital omstilling påvirker behovet for arbeidskraft

Utvalget diskuterte metoder for å avdekke hvordan digital omstilling påvirker behovet for arbeidskraft, gitt stor usikkerhet fremover. Hvor mye kan vi si om hvilken arbeidskraft og kompetanse det kan bli mindre behov på grunn av automatisering av arbeidsoppgaver, og hva slags kompetanse og arbeidskraft det kan bli mer behov for i andre deler av økonomien?

Noen foreløpige vurderinger:

- Vi har studier som kan si noe om hvilke oppgaver og yrker som er utsatt for automatisering.
- Vi bør ikke legge for mye vekt på tallene for arbeidstidsbesparelse og produktivetsgevinst. De varierer mye, og er vanskelige å beregne.
- Vi bør være tilbakeholdne med å vurdere indirekte effekter. Få studier beregner dette på en grundig måte. Sekretariatet vil jobbe videre med muligheten for å gjøre beregninger basert på norske data.
- Viktig å diskutere forutsetningene for modellene, ta med kostander og særegenhetene i det norske arbeidslivet.

Sak 20 -2024 Studietur til Grimstad

Utvalget diskuterte opplegg for studietur til Grimstad.

Innovasjonskompetanse. Studentaktiv utforskning av fremvoksende teknologi v/Lars Nyre

Lars Nyre er professor i medievitenskap ved Institutt for informasjons- og medievitenskap ved Universitetet i Bergen. Han underviser ved universitetets campus i Media City Bergen. Nyre er leder for det HK-dir-finansierte prosjektet TekLab (2021 – 2024) hvor faglærere og studenter sammen utforsker pedagogiske metoder for å undervise i ny teknologi i medieutdanningene. Han har nylig utgitt en lærebok om «Teknologi» på Universitetsforlaget.